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پروژه هـای  صددرصـد  گفـت:  تبیانیـان 
و  مسـتقیم  صـورت  بـه  بـرق  صنعـت 
غیرمسـتقیم به نوسـانات نـرخ ارز و تبعات 
جملـه  از  عواقبـی  و  هسـتند  مرتبـط  آن 
دارد. پـی  در  را  پروژه هـا  اجـرای  توقـف 

علـی تبیانیـان دبیـر کمیته های تخصصـی سـندیکای صنعت برق 
در گفتگـو بـا خبرنـگار سـهام انـرژی، در زمینـه تبعـات افزایـش 
نـرخ ارز در پروژه هـای صنعـت بـرق و فعالیـت بخـش خصوصـی 
در ایـن صنعـت اظهـار داشـت: صد درصـد پروژه هـای صنعت برق 
بـه صـورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم به نوسـانات نـرخ ارز و تبعات 

علی تبیانیان دبیر کمیته های تخصصی سندیکای صنعت برق: 

http://www.ieis.ir/fa-default.html
https://enovent.ir/product/power-line-carrier/
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آن مرتبـط هسـتند؛ در واقـع افزایـش نـرخ ارز در 
تمامـی کالا هـای مـورد مصـرف در سـطح جامعـه 
موثـر اسـت و ایـن افزایش منجـر به تورم می شـود 
و مشـکلاتی را در تـداوم و بـه ثمررسـیدن پروژه ها 

ایجـاد می کنـد.
بـرق  صنعـت  در  کـرد:  تصریـح  ادامـه  در  وی 
تجهیزاتـی وجـود دارد کـه ارزبـری مسـتقیم دارند 
مثـلا ۴۰ تـا ۵۰ درصد مـواد اولیه مـورد نیاز ادوات 
وارد شـود.  از خـارج کشـور  بایـد  و وصـل  قطـع 
بخـش دیگـری از تجهیزات به صورت غیرمسـتقیم 
از نـرخ ارز متاثـر اسـت. به گونه ای که شـرکت های 
تولیـدی نیازمنـد مـواد اولیـه تولید داخل هسـتند 
تولیـد  بالادسـت  یـا  و  هـم رده  صنایـع  در  کـه 
می شـود. طبیعتـا تاثیرپذیـری دیگـر صنایـع و یـا 
صنایـع بالادسـت از نـرخ ارز، موجـب تاثیرگـذاری 
غیـر مسـتقیم بر تولیـدات پایین دسـت در صنعت 
بـرق خواهـد شـد. درواقـع ایـن زنجیـره تامیـن به 
طـور مسـتقیم و غیرمسـتقیم بـه ارز مرتبـط اند و 
بـا افزایـش نـرخ ارز، قیمـت تمـام شـده قرارداد ها 
و تجهیـزات مـورخ اسـتفاده در پروژه هـا نیـز تغییر 

می کنـد.
قـرارداد  تولیدکننـده ای  وقتـی  افـزود:  تبیانیـان 
مشـخصی  تـورم  میـزان  و  ارز  نـرخ  بـا  می بنـدد 
ایـن توافـق را نهایـی و کار را شـروع می کنـد و در 
زمانـی کـه نـرخ ارز بـدور از انتظار افزایـش می یابد 
تمـام برنامه ریزی هـای مالـی پـروژه دچـار مشـکل 
می شـود و ضمـن بـر هـم خـوردن تعـادل و توقف 

قـرارداد، مانعـی بـر ادامـه فعالیـت خواهـد بـود.
دبیـر کمیته هـای تخصصی سـندیکای صنعت برق 
بـه تبعـات افزایـش نـرخ ارز و عـدم ارائـه پـروژه از 
سـوی کارفرمـا و بلاتکلیفـی آن نیز گفت: از سـوی 
دیگـر ایـن افرایـش نـرخ ارز، عدم تثبیـت قیمت ها 
و افزایـش هزینه هـا باعـث امتنـاع دولـت و کارفرما 
از ارائـه پروژه هـا و برگـزاری مناقصـات مـورد نیـاز 
صنعـت بـرق خواهـد شـد. مثـلا در حـوزه انتقـال 
بـرق پـروژه ای بـه دلیـل عـدم تثبیـت قیمت هـا و 
بلاتکلیفـی در آن پـروژه به مرحله اجـرا در نمی آید 
و ایـن بـه تعویـق انداختن هـا تبعـات خـود را در 
صنعـت بـرق اعـم از خاموشـی هـا، کاهـش حجـم 
همچنیـن  و  پیمانـکاری  و  خصوصـی  بخـش  کار 

بیـکاری و ... را در پـی خواهـد داشـت. 
در  بـرق  مصـرف  رشـد  رونـد  کـرد:  تاکیـد  وی 
کشـور همـواره بیـش از ظرفیت هـای نیروگاهـی و 
زیرسـاختی بـوده اسـت. بـا رشـد کنونـی مصـرف 
بـرق شـاهدیم کـه تابسـتان هـر سـال بـا نگرانی و 
اسـترس ناشـی از احتمـال بـروز خاموشـی سـپری 
می شـود. لازمـه رفـع ایـن چالش عـلاوه بـر صرفه 
جویـی و مدیریت سـمت مصرف، افزایش و توسـعه 
زیرسـاخت های شـبکه بـرق اسـت. اگـر پروژه های 
جدیـد در حـوزه پسـت ها و خطـوط انتقـال و فوق 
توزیـع و همچنیـن نیروگاه ها اجرا و سـاخته شـوند 
نگرانی هـا از پیـک مصـرف بـرق در تابسـتان کمتر 
می شـود و لازمـه آن تـداوم پروژه هـای پیمانـکاری 
صنعـت بـرق و تامین مـواد اولیه مـورد نیاز خطوط 
تولیـد اسـت. بـا وجـود مشـکلاتی از ایـن دسـت، 
متاسـفانه نوسـان نـرخ ارز بـه توقـف قرارداد هـا و 
اجـرای پروژه هـای حاضـر و آتی منجر خواهد شـد 
و وضعیـت اقتصـاد بیمـار صنعـت بـرق را بغرنج تـر 

کرد.  خواهـد 

وبینار آموزشی ارتباط مخابراتی بر پایه PLC و سیستم حفاظت از 
TPS راه دور

وبینار آموزشی » آشنایی با ارتباط مخابراتی بر پایه  PLC (Power Line Carrier)و سیستم حفاظت 
از راه دور TPS« با رویکرد نظارت کارفرمایی 15 و 16 مهرماه از ساعت 12 الی 14 با تدریس مهندس 

خاقانی برگزار می شود.
هزینه دوره مبلغ ۴۰۰ هزار تومان خواهد بود و پس از اتمام دوره گواهینامه شرکت در دوره آموزشی از 

طرف این سندیکا صادر خواهد شد. 
متقاضیان محترم می توانند جهت ثبت نام و شرکت در دوره اینجا کلیک کنید

شایان ذکر است علاقمندان برای توضیحات بیشتر می توانند با شماره تلفن 66۵7۰93۰ داخلی 131 واحد 
آموزش و پژوهش تماس حاصل فرمایند. 

https://enovent.ir/product/power-line-carrier/
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معاون برنامه ریزی شرکت برق حرارتی:

افزایش 1200 مگاواتی ظرفیت نیروگاه های حرارتی در سال جهش 
تولید/ 68 درصد از ظرفیت تولید برق حرارتی در اختیار بخش 

خصوصی است
معاون برنامه ریزی شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به اینکه در سال جهش تولید یک هزار و 
239 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی افزوده شده است، گفت: شهریورماه امسال با راه اندازی 
واحدهای جدید نیروگاه های دالاهو، فردوسی و قشم ظرفیت نامی نیروگاه های حرارتی ایران به 68 

هزار و 388 مگاوات رسیده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، "حمیدرضا عظیمی" با تاکید بر اینکه تاکنون ۵8۰ واحد تولید 
برق حرارتی در 129 نیروگاه کشور احداث شده است، ادامه داد: با افتتاح این پروژه ها تعداد واحدهای حرارتی 
تحت مالکیت بخش خصوصی و صنایع بزرگ به 38۰ واحد و ظرفیت نیروگاه های حرارتی تحت مالکیت بخش 
خصوصی به ۴6 هزار و 38۵ مگاوات رسیده است. وی با تاکید بر اینکه حدود 68 درصد از مجموع ظرفیت تولید 
برق حرارتی در اختیار بخش خصوصی است، اضافه کرد: در مدت زمان فعالیت دولت تدبیر و امید 13 هزار و 
13۵ مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده است. معاون برنامه ریزی شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی با اشاره به اینکه در سال جهش تولید یک هزار و 239 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی اضافه 
شده است، ادامه داد: در راستای برنامه پیک تابستان سال آینده نیز تاکنون 6۴۵ مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 

حرارتی افزوده شده است.

حمیدرضا صالحی، عضو هیات مدیره سندیکای صنعت 
برق ایران

تصاحب بازارها؛ نقطه عطف 
تولید

عضو هیات مدیره سندیکا در یادداشتی نوشت: 
گرفتن بازار های دنیا برای تولید نقطه عطف است 
و اگر کشوری بخواهد تولید را رقابتی کند تا چرخ 
آن بچرخد باید بازار بزرگ با تیراژ بالا داشته باشد 

ولی نباید متکی به بازار داخل کشور باشد.
امروز در دنیا کشوری نمی تواند دور خودش دیوار بکشد 
و بخواهد به تنهایی تولید رقابت پذیر داشته باشد. گرفتن 
بازار های دنیا برای تولید نقطه عطف است و اگر کشوری 
بخواهد تولید را رقابتی کند تا چرخ آن بچرخد باید 
بازار بزرگ با تیراژ بالا داشته باشد ولی نباید متکی به 
بازار داخل کشور باشد و به همین دلیل هم باید بتوانیم 
روابط بسیار خوبی حتی با همسایگان مان که بازار خوب 
منطقه ای هستند یا کشور های مسلمان که می توانند 
رابطه خوبی با ما داشته باشند، داشته باشیم. از این رو 
باید سیاست های تنش زدایی را دنبال و کاری کنیم که 
روابط بین الملل ایران با جهان بهبود یابد، ارتباطات نقش 
اصلی را در این زمینه بازی می کند. از همه مهمتر این 
است که زیرساخت اقتصادی ایران باید از حالت ممیزی 
خارج و به شکل اقتصاد پویا درآید و دولت باید نقش 

کوچکی در آن داشته باشد. دولت نباید در اقتصاد به 
رقیب بخش خصوصی بدل شود. خصوصی سازی هنوز 
خوب انجام نشده و در این بخش اقدامات اشتباه زیادی 
صورت گرفته است. از این گذشته اجازه داده نمی شود 
تا بخش خصوصی واقعی در اقتصاد نقشی ایفا کند یا در 

تصمیم گیری نظر بدهد و کمک کند.
در حال حاضر هم دولت بدهی های سنگینی به بخش 
خصوصی دارد، یعنی دولت به جای اینکه بخش خصوصی 
را تقویت کند و افسار اقتصاد را به دست آن بدهد و خود 
صرف نقش رگولاتوری را ایفا و زیرساخت ها را آماده 
کند، همین بدهی ها باعث ضعف این بخش شده است. 
امروز ما میراث دار یک اقتصاد مریض و بازمانده از دورانی 
که اقتصاد با نفت می چرخید و ناکارآمدی های خودش 
را نشان نمی داد، هستیم. امروز می بینیم که تصمیمات 
اشتباه چه هزینه هایی را ایجاد می کند در حالیکه در 
گذشته اینطور نبود و حتی اگر تصمیمی اشتباه گرفته 
می شد هم پول نفت این اشتباهات را می پوشاند ولی 
داریم که تصمیمات درست و  نیاز  به مدیرانی  امروز 
صحیح بگیرند و برای یک دهه آینده کشور ریل گذاری 
کنند و کشور را جلو ببرند ولی متاسفانه اتفاقی که افتاده 
این است که اولا مشارکت این دسته مدیران در اقتصاد 
کمرنگ شده و دوما به دلیل هزینه زا بودن تصمیم گیری، 
به نوعی قدرت تصمیم گیری از آن ها گرفته شده است. 
در سیاست های کلان هم چرخ بر همان محور قدیم 
می چرخد و تغییرات پایداری را شاهد نیستیم و اگر 
این تغییر پایدار در اقتصاد کلان صورت نگیرد می تواند 
وضعیت ما را از چیزی که امروز هستیم بدتر کند. ما 
نیاز به سرمایه گذاری خارجی و تغییر پایدار اقتصاد کلان 
نفتی و رقابتی داریم تا قدرت خرید مردم افزایش پیدا 
کند. اینکه امروز سرانه ملی ایران به ۴/7 میلیون تومان 
رسیده بسیار دردناک است و این اتفاق برای کشور 8۰ 

میلیونی زیبنده نیست.
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گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی روی میز فروش 
بورس انرژی رفت

رینگ بین الملل بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران خواهد بود.

 به گزارش شانا به نقل از بورس انرژی، رینگ داخلی این بورس، امروز )سه شنبه، یکم مهرماه( شاهد عرضه 
بنزین  دریایی،   87 اکتان  بنزین   ،87 اکتان  بنزین  و  است  خلیج فارس  انرژی  فجر  مایع شرکت  نیتروژن 
اکتان 91 دریایی و گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، ریفورمیت و هیدروکربن سنگین 

پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ بین الملل عرضه می شود.
روز دوشنبه )31 شهریورماه( برش سنگین، سوخت کوره سبک و نیتروژن مایع پتروشیمی تبریز، برش 
متانول  زاگرس،  پتروشیمی  متانول  اصفهان،  آهن  ذوب  عمده  قطران  شازند،  پتروشیمی  شرکت  سنگین 
پتروشیمی شیراز، متانول شرکت متانول کاوه و میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی در رینگ داخلی و 
ته مانده برج تقطیر و گاز مایع بوتان پالایش نفت کرمانشاه در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی 

ایران معامله شد.
در این روز بیش از 31.213 تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از 1.۵1۴میلیارد و ۵۰ میلیون ریال 

در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران دادوستد شد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو 
وارد کابل شد

معاون برق و انرژی وزیر نیرو و تیمی از مدیران 
صنعت برق کشور که برای توسعه روابط برقی 
بین ایران و افغانستان به کابل سفر کرده اند، ظهر 

امروز )دوشنبه( وارد این شهر شدند.
به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از پایگاه 
)پاون(، همایون حائری و  نیرو  اطلاع رسانی وزارت 
هیئتی متشکل از مدیران بخش برق و انرژی کشور 
سرمایه گذاری های  و  روابط  توسعه  هدف  با  که 
مشترک در صنعت آب و برق و بازدید از نخستین 
نمایشگاه تخصصی آب، برق و انرژی های نو ایران به 
افغانستان سفر کرده است، ظهر امروز وارد فرودگاه 

کابل شدند.
دولت  مقامات  با  را  دیدارهایی  امروز  هیئت  این 
سرپرست  اتمر  حنیف  محمد  جمله  از  افغانستان 

وزیر  ارغندیوال،  عبدالهادی  و  خارجه  امور  وزارت 
مالیه این کشور خواهند داشت.

حضور در نخستین نمایشگاه اختصاصی – تخصصی 
آب، برق، انرژی های نو، خدمات فنی مهندسی ایران 
که از تاریخ یکم تا سوم مهرماه در کشور افغانستان 
برگزار می شود، از برنامه های دیگر این هیئت است. 
اختصاصی  نمایشگاه  نخستین  برگزاری  حاشیه  در 
با  نشست هایی  افغانستان،  در  ایران  تخصصی   –
و  دولتی  مقام های  و  ایرانی  شرکت های  حضور 
برگزار  افغانی  بازرگانان  و  تجار  خصوصی،  بخش 
خواهد شد. همچنین طبق برنامه در این نشست ها، 
منظور  به  موجود  همکاری  فرصت های  است  قرار 
و  اقتصادی  فعالیت های  توسعه  و  سرمایه گذاری 
تجدیدپذیر  انرژی های  زمینه  در  به ویژه  تجاری 
بررسی شده و گفت و گوهای دوجانبه در نمایشگاه با 
بخش خصوصی و نیز فرصت های همکاری موجود 
برای سرمایه گذاری و توسعه فعالیت های اقتصادی 

و تجاری صورت گیرد.
نخستین نمایشگاه اختصاصی – تخصصی آب، برق، 
انرژی، ایران از تاریخ یکم تا سوم مهرماه امسال با 
حضور حدود 7۰ شرکت در فضای نمایشگاهی 6۰۰ 

مترمربع در کشور افغانستان برگزار خواهد شد.
هیئت ایرانی در این سفر متشکل از همایون حائری 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، محمد ساتکین 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساتبا، محمد ولی 
علاءالدینی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
متولی زاده  محمدحسن  ساتکاب،  مادرتخصصی 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل توانیر، علی عدالت، 
مشترک  کمیسیون  امور  در  نیرو  وزیر  دستیار 
و  افغانستان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  اقتصادی 
مالی،  هماهنگی  معاون  اسماعیل نیا،  علی اصغر 

پشتیبانی و امور مجامع توانیر است.
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تخفیف 15 درصدی اعضا برای 
شرکت در نمایشگاه مشترک 

ایران، ارمنستان و روسیه
نمایشگاه بین المللی مشترک ایران، ارمنستان 
آبانماه   3 الی  مهرماه   30 تاریخ  در  روسیه  و 
سالجاری در شهر ایروان کشور ارمنستان برگزار 

خواهد شد.
رویداد  این  در  حضور  به  علاقمند  شرکت های  از 
نمایشگاه  اطلاعات  مطالعه  ضمن  می شود  دعوت 
و  بیشتر  اطلاعات  پیوست( جهت کسب  )به شرح 
تکمیل فرآیند ثبت نام با ستاد برگزاری نمایشگاه 
تماس   ۰912۴۵8۵۴۴8 شماره  با  دهقانیان  آقای 
طریق  از  را  خود  حضور  مراتب  و  فرمایند  حاصل 
توسعه  کمیته  دبیرخانه  به  مربوطه  فرم  تکمیل 

صادرات نیز اعلام کنند. 
جهت  سندیکا  عضو  شرکت های  است  ذکر  قابل 
حضور در نمایشگاه از 1۵ درصد تخفیف برخوردار 

خواهند شد. 

فراخوان هفتمین کنفرانس 
بین المللی ترانسفورماتور

هفتمین کنفرانس بین المللی ترانسفورماتور اول 
آبان 1399 به صورت وب کنفرانس برگزار خواهد 

شد.
اول  ترانسفورماتور  بین المللی  کنفرانس  هفتمین 
آبان 1399 به صورت وب کنفرانس برگزار خواهد 
اطلاعات  کسب  جهت  می توانند  علاقمندان  شد. 
تماس   ۰21-۴۴288۵21 تلفن  شماره  با  بیشتر 

حاصل فرمایند. 

نهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت برق، 

مخابرات و آب و فاضلاب 
برگزار می شود
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متن کامل

تهدیدهای تولید با ارزش 
افزوده بالا در اقتصاد ایران

در بیست و پنجمین نشست کمیسیون »بهبود 
اتاق  تولید«  موانع  رفع  و  کار  و  کسب  محیط 
بازرگانی تهران وضعیت شاخص  رقابت پذیری در 

ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
و  کار  و  کسب  محیط  »بهبود  کمیسیون  اعضای 
رفع موانع تولید« اتاق بازرگانی تهران در بیست و 
پنجمین نشست این کمیسیون به بحث و بررسی 
در خصوص مسائل مربوط به قانون مشاغل سخت 
و  موعد  از  پیش  بازنشستگی  قانون  زیان آور،  و 
گزارش  رقابت پذیری  در  ایران  وضعیت  همین طور 
جهانی پرداختند و علاوه بر بررسی مشکلات مربوطه 

پیشنهادات خود را در این زمینه ارائه کردند.
کمیسیون،  این  کارشناس  نشست  این  ابتدای  در 
توضیحاتی در مورد قانون مشاغل سخت و زیان آور 
ارائه  موعد  از  پیش  بازنشستگی  قانون  همچنین  و 
با  پارامتریک  قالب اصلاح  کرد و گفت: طرحی در 
در  و  در مجلس مطرح شده  اجتماعی  تامین  نگاه 
تغییرات  که  نظر  می رسد  به  است.  پیگیری  حال 
شد.  خواهد  مشکل ساز  کارفرما  برای  پارامتریک 
قانون در حال حاضر ایرادات اساسی دارد که یکی 
از  جایی  در  است،  قانون  در  تضاد  وجود  آنها  از 

سالم سازی یاد شده و در جایی دیگر بحث سنوات 
ارفاقی و حمایتی مطرح شده است که این دوگانه 
است زیرا از طرفی کارگر به دنبال افزایش سنوات 
است و از طرفی دیگر سالم سازی که میان این دو 

تضاد وجود دارد.
محمد اصابتی افزود: مسئله دیگر عطف به ماسبق 
شدن موضوع در قانون است؛ عطف به ماسبق شدن 
بدین معناست که فردی 2۰ تا 2۵ سال سابقه دارد 
که باید بر آن اساس در سنوات ارفاقی ضرب شود و 

از آن مزایا استفاده کند.
کارشناس کمیسیون »بهبود محیط کسب و کار و 
رفع موانع تولید« اتاق بازرگانی تهران، بر این عقیده 
است که اگر در مورد طرحی که در مجلس است، 
طرح  این  و  نگیرد  صورت  مناسبی  موضع گیری 
تصویب شود مشکلاتی عدیده ای در ارتباط کارگر و 
کارفرما رخ خواهد داد و بنابر دیدگاه سازمان تامین 
همراه  به  سازمان  این  برای  بار سنگینی  اجتماعی 

خواهد داشت.
سال  مصوب  آیین نامه  خصوص  در  کرد:  اضافه  او 
با هدف  است که تلاش هایی  8۰، حدود دو سالی 
تا  هدف  این  که  صورت  می گیرد  تغییرات  ایجاد 
اجرایی  شورای  در  و  است  شده  محقق  حدودی 
بررسی  و  انجام شده است و منتظر تصویب  کارها 
لازم  پیگیری  است  لازم  که  گفت وگوست  شورای 
شورای  در  تا  شود  انجام  بازرگانی  اتاق  سوی  از 
گفت وگو مطرح شده و به تصویب برسد و مراحل 

بعدی را طی کند.
کسب  محیط  »بهبود  کمیسیون  رئیس  ادامه  در 
با  تهران  بازرگانی  اتاق  تولید«  موانع  رفع  و  کار  و 
تاکید بر این نکته که شرایط فعلی برای همکاری 
است،  مناسب  مجلس  از  پیگیری  و  نمایندگان  با 
گفت: مجلس جدید آمادگی خود را برای همکاری 

در خصوص این موضوع اعلام کرده و فرصت بسیار 
خوبی است تا خلاصه ای از ایرادات قانون و آیین نامه 
یک  قالب  در  و  شده  مطرح  پارامتریک  صورت  به 
متناظر  کمیسیون  یا   12 ماده  شورای  به  گزارش 
زیان آور  و  سخت  مشاغل  تا  شود  ارائه  مجلس  در 
و بازنشستگی زودهنگام مورد بررسی کارشناسی و 

دقیق قرار گیرد.
که  نکته  این  بیان  با  نجفی منش  محمدرضا 
است،  کرده  پیدا  افزایش  زندگی  به  امید  متوسط 
و  رخ  می دهد  سالگی   ۵۰ در  بازنشستگی  گفت: 
سازمان  است.  سال   7۵ زندگی  به  امید  متوسط 
باید در حدود 2۵ سال مستمری  اجتماعی  تامین 
به  مشکل  این  توصیه  می شود  لذا  کند.  پرداخت 
گران  طرح  مشابه  و  شود  برطرف  تدریجی  صورت 
شدن بنزین که به یکباره صورت گرفت و با اعتراض 

مرد می  روبه رو شد، نباشد. 
بررسی  بحث  به  نشست  این  ادامه  در  نجفی منش 
وضعیت ایران در زمینه گزارش  رقابت پذیری جهانی 
پرداخت و گفت: با توجه به مسائل مطرح شده در 
تهران  بازرگانی  اتاق  کمیسیون های  روسای  جلسه 
مبنی بر اینکه بهبود فضای کسب و کار بخشی از 
مشخص  نیست  محسوس  آن  اثرات  اما  است  کار 
اثرات، شاخص های  بهبود  برای  است  لازم  که  شد 
12گانه  رقابت پذیری و مالکیت را در نظر بگیریم. به 
این معنا که علاوه بر شاخص  انجام کسب وکار بانک 

جهانی،  رقابت پذیری نیز در نظر گرفته شود.
را  12گانه  رقابت پذیری  شاخص های  ادامه  در  وی 
زیرساخت ها،  نهادها،  و گفت:  داد  قرار  اشاره  مورد 
ابتدایی،  آموزش  و  بهداشت  کلان،  اقتصاد  ثبات 
بازار کالا، کارایی  آموزش عالی و حرفه ای، کارایی 
بازار نیرو، پیشرفته بودن بازارهای مالی، اندازه بازار، 
پیشرفته بودن بنگاه های تجاری، نوآوری و آمادگی 

این شاخص هستند که  موارد 12گانه  تکنولوژیک 
باید مواردی که به این کمیسیون ارتباط بیشتری 

دارند، انتخاب شده و مورد بررسی قرار گیرند.
چالش بازارهای مالی و زنجیره تامین نیروی انسانی 

برای ارتقا  رقابت پذیری
سپس علیرضا کلاهی، عضو هیئت نمایندگان اتاق 
موضوع  رقابت پذیری  خصوص  در  تهران،  بازرگانی 
مجمع  گفت:  و  کرد  ارائه  کامل تری  توضیحات 
جهانی اقتصاد سالیانه گزارشی را تهیه  می کند که 
قرار  مقایسه  مورد  آن  در  اقتصاد ها   رقابت پذیری 
که  بخش   12 در  شاخص  رقابت پذیری   می گیرد. 
136 مولفه را پوشش  می دهد، خلاصه  می شود. در 
ذیل این گزارش نیز موانع اصلی  رقابت پذیری ارائه 

 می شود.
کلاهی ادامه داد: مسئله  رقابت پذیری شامل موضوع 
سرمایه،  بازار  به ویژه  مالی  بازارهای  کفایت های 
نظام آموزشی کشور، نظام بهداشت، اقتصاد کلان، 
مقیاس بازار، زیرساخت ها و فضای نوآوری است که 
در عمل در ایران، تولید با ارزش افزوده بالا را فلج 
کرده است و علت نیز روشن است مثلا در صنعت 
خودرو هنگامی که فضای  رقابت پذیری فراهم نباشد 
این انباشت هزینه های زائد در هر پله عملا تولید با 
ارزش افزوده بالا برای ایجاد اشتغال و تنوع دادن به 

پایه های صادراتی را فلج  می کند.
افزود:  تهران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  عضو هیئت 
به دلیل  بازار  نظیر مقیاس  از شاخص ها  برخی  در 
ابعاد کشور در وضعیت خوبی قرار داریم همچنین 
در مورد نظام آموزشی و بهداشتی جزء کشورهای 
 139 بین  در   ۴۰ رتبه  در  و  هستیم  خوب  نسبتا 
در  متاسفانه  اما  داریم.  قرار  سنجش  مورد  کشور 
بازارهای  مانند  هستیم  ضعیف  بسیار  موارد  برخی 
نیروی  زیرا  انسانی  نیروی  تامین  زنجیره  و  مالی 

http://www.ieis.ir/fa/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C/%D8%AA%D9%87%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D8%B4-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D9%88%D8%AF%D9%87-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86/
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مشکلات مالیات بر ارزش 
افزوده برای تولیدکنندگان

تولیدکنندگان  که  دلایلی  مهمترین  از  یکی 
بزرگ ترین  از  یکی  را  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
مشکلات تولید می دانند، بلوکه شدن بخش قابل 
توجهی از سرمایه در گردش تولیدکنندگان به 

صورت اعتبار نزد سازمان امور مالیاتی است.
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
منابع  اصلی ترین  از  یکی  درآمدی  مالیات های 
دنیا  کشورهای  اکثر  هستند.  دولت ها  درآمدزایی 
روی  مالیات  اخذ  به  دولت ها  نیازهای  رفع  برای 
می آورند. یکی از مهم ترین مالیات های درآمدی در 

ایران مالیات بر ارزش افزوده است.
ارزش  بر  )مالیات  خدمات  و  کالا  بر  مالیات  سهم 

افزوده( در درآمدهای مالیاتی دولت
مصرف  بر  مالیات  نوعی  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
چند مرحله  ای است که در مراحل مختلف زنجیره 
واردات، تولید و توزیع بر اساس درصدی از ارزش 
کالاهای فروخته شده یا خدمات ارائه شده در هر 

مرحله اخذ می گردد، البته مالیات پرداختی در هر 
عنصر  به  واردات-تولید-توزیع  زنجیره  از  مرحله 
نهایت  در  تا  می یابد  انتقال  زنجیره  بعدی  مرحله 
عملا  گردد؛  پرداخت  نهایی  مصرف کننده  توسط 
هدف این مالیات اخذ مالیات از خریدار نهایی است. 
برای محصولات  مالیات در کشورهای مختلف  این 
مختلف دارای نرخ های شناور و متنوع است اما در 
ایران نرخ این مالیات 9 درصد به صورت ثابت است. 
این پایه مالیاتی از سال ها قبل در کشورهای اروپای 
غربی مانند فرانسه و آلمان مورد استفاده قرار می 
گرفت تا اینکه در اواخر دهه 7۰ میلادی در اکثر 

کشورهای توسعه یافته اجرایی شد.
مهم ترین  مالیاتی،  امور  سازمان  دیدگاه  از 
از:  عبارتند  افزوده  ارزش  بر  مالیات  کارکردهای 
شفاف سازی  دولت،  برای  پایدار  درآمد  تامین 
مبادلات و جلوگیری از اقتصاد زیرزمینی و کاهش 

فشار مالیاتی بر فعالیت های مولد.
از  یکی  افزوده  ارزش  بر  مالیات  وجود،  این  با 
تولیدکنندگان  دیدگاه  از  تولید  موانع  اصلی ترین 
است. این موضوع نشان می دهد که مالیات بر ارزش 
افزوده که از بهترین پایه های مالیاتی محسوب می 

شود، بسیار پرایراد اجرایی شده است.
برای  مشکلاتی  چه  افزوده  ارزش  بر  *مالیات 

تولیدکنندگان ایجاد می کند؟
یکی از مهمترین دلایلی که تولیدکنندگان مالیات 
مشکلات  بزرگ ترین  از  یکی  را  افزوده  ارزش  بر 
از  قابل توجهی  بلوکه شدن بخش  تولید می دانند، 
سرمایه در گردش تولیدکنندگان به صورت اعتبار 

نزد سازمان امور مالیاتی است.
درباره  اقتصادی  کارشناس  بخش  بهزادی  حمید 
اخذ  اصلی ترین دلایل  از  این موضوع گفت: »یکی 
و  کالا  جریان  شفافیت  افزوده،  ارزش  بر  مالیات 

اخذ  با  تولیدی ها  اکثر  این وجود  با  است،  خدمات 
پس  می ایند  مالیاتی  سازمان  بین  ذره  زیر  مجوز، 
خریداران  اما  است؛  مشخص  تقریبا  کالا  جریان 
محصول و فروشندگان مواد اولیه به این شرکت ها 
ارزش  بر  مالیات  اخذ  با  عملا  و  هستند  غیرشفاف 
محصولات،  خریدن  فاکتور  بدون  امکان  و  افزوده 
پرداخت  از  تولیدی ها  پیشین  و  پسین  حلقه های 
معمولا  و  می زنند  باز  سر  افزوده  ارزش  بر  مالیات 

تنها تولیدکننده است که مالیات را می پردازد.«
این کارشناس اقتصادی درباره بلوکه شدن سرمایه 
در گردش تولیدی ها به صورت اعتبار نزد سازمان 
امور مالیاتی اظهار داشت: »در قانون مالیات بر ارزش  
افزوده مقررشده است درصورتی که صورت حساب ها 
به  مالیاتی  اعتبارات  باشند،  شفاف  کاملًا 
تولیدکنندگان برمی گردد اما درواقع این طور نیست. 
اعتبارات مالیاتی به دو طریق برگشت داده می شود. 
اول اینکه همان اعتبار با مالیات ارزش افزوده فصل 
به  نقدی  به صورت  اینکه  بعدی تسویه شود و دوم 
مؤدی برگردد. مؤدی اگر روش اول را انتخاب کند 
تائید می شود ولی اگر روش دوم را انتخاب کند و 
طلب پول نقد کند، ممیز برای اینکه به هر طریقی 
ایراد و اشکالی پیدا کند حکم رسیدگی مالیات بر 
تسویه  برای  عملا  می زند.  برایش  مشاغل  درآمد 
حساب اعتبار تولیدکننده حداقل سه ماه هیچ پولی 
نصیبش نخواهد شد که سبب کاهش بخش مهمی 

از سرمایه در گردش تولید خواهد شد«.
*ایجاد رقابت بر سر عدم شفافیت

ارزش  بر  مالیات  اخذ  مشکلات  مهم ترین  از  یکی 
مولد  برای بخش  هزینه دار کردن شفافیت  افزوده، 
اقتصاد است. بعد از اجرای مالیات بر ارزش افزوده، 
خریدار نهایی یا حلقه بعدی برای اینکه این مالیات 
را نپردازد، به سراغ فروشنده ای می رود که فاکتور 

را  شفافیت  افزوده،  ارزش  بر  مالیات  نکند.  صادر 
سازی،  پیاده  نحوه  این  با  و  است  کرده  دار  هزینه 
که  زمانی  تا  عملا  می کند.  عمل  هدفش  برخلاف 
در  و  است  باز  شفافیت  بدون  فعالیت  مسیرهای 
صورت شفافیت، باید مالیات اضافی پرداخت شود، 
فروشندگان برای فروش محصولات بدون فاکتور و 

بدون شفافیت، رقابت خواهند کرد.
اخذ  در  شده  ایجاد  فرآیندهای  به  توجه  با  عملا 
به  مجبور  تولیدکنندگان  افزوده،  ارزش  بر  مالیات 
زیرا  هستند،  خود  محصولات  فاکتور  بدون  فروش 
و  می خواهند  را  مالیات  بدون  محصول  خریداران 
برای اینکه محصول به فروش برسد، تولیدکنندگان 

مجبور به عرضه محصول بدون ارائه فاکتور است.
ارزش  بر  مالیات  اخذ  هم  پیشرفته  کشورهای  در 
این  و  است  کرده  ایجاد  را  مشکلات  این  افزوده 
کد  یک  اطلاق  و  تراکنش ها  شفافیت  با  کشورها 
این  حدودی  تا  فرد،  هر  به  مشخص  اقتصادی 
مشکلات را حل کرده اند. اما این راهکار در کشورمان 

اجرایی نشده است.
شناسایی  در  توانایی  عدم  مانند  مشکلاتی  ایجاد 
خریدار نهایی و هزینه بالای تجهیزات فنی و نیروی 
مانند  نظارت در کشورهایی  و  بابت کنترل  انسانی 
آمریکا سبب شده است که این کشورها تمایل به 

حذف مالیات بر ارزش افزوده داشته باشند.
در مجموع و با توجه به مشکلات فراوان اخذ مالیات 
بر ارزش افزوده که علاوه بر هزینه بالای تجهیزات 
متحمل  نیز  را  تولیدکننده  انسانی،  نیروی  و  فنی 
دارد  ضرورت  می کند،  مالیاتی  دفاتر  برای  هزینه 
دولت به سمت اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد نظامات 
عملیاتی  هزینه  هم  که  درآمدی  مالیات  جدید 
کمتری داشته باشد و هم شفافیت را هزینه دار نمی 

کند، حرکت کند.
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آب مجانی برای تهرانی ها در 
حال بررسی است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
کم  مشترکان  برای  مجانی  برق  طرح  گفت: 
مصرف امری بسیار پسندیده بود که حدود یک 
تا دو سال مورد مطالعه و ارزیابی قرار گرفت، اما 
با توجه به اینکه شرایط برای بخش آب متفاوت 
است وزارت نیرو اکنون به ما تکلیف کرده که این 

مسئله را مورد ارزیابی قرار دهیم.
بـه گـزارش ایسـنا، محمدرضـا بختیـاری امـروز در 
نشسـتی خبـری در پاسـخ بـه سـوال ایسـنا مبنی 
بـر اینکـه آیـا طـرح آب مجانی نیـز در دسـتور کار 
قـرار دارد؟ اظهـار کرد: این موضـوع اکنون در حال 
بررسـی قـرار دارد امـا از آنجایـی کـه 6۰ درصـد 
مشـترکان در تهـران زیـر الگـو مصـرف می کننـد 
اجـرای ایـن طـرح بـا مسـئله بـرق کمـی متفاوت 

اسـت لـذا بایـد تمـام جوانب آن بررسـی شـود.
هـر  توزیـع  و  تأمیـن  شـده  تمـام  هزینـه  وی 
مترمکعـب آب در تهـران را 2۵۰۰ تومـان عنـوان 
کـرده و افـزود: ایـن در شـرایطی اسـت کـه تنهـا 
7۰۰ تومـان از مشـترکان اخـذ می شـود و اکنـون 
شـرکت های آب و فاضـلاب و آب منطقـه ای جـزو 

هسـتند. ده  زیـان  شـرکت های 

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان تهران با 
بیـان اینکـه در تهـران زیـان انباشـته شـده بـالای 
سـه تـا چهـار هـزار میلیـارد تومـان اسـت، تصریح 
کـرد: اکنـون 6۰ درصد مشـترکان تهرانـی زیر 2۰ 
هـزار تومـان قبـض آب پرداخـت می کننـد کـه بـا 
توجـه بـه کیفیـت آب و هزینـه ای کـه پرداخـت 
می شـود می تـوان گفـت کـه تقریبـا آب مجانی در 

اختیـار مشـترکان قـرار می گیـرد.
کـه  اسـت  شـرایطی  در  ایـن  افـزود:  بختیـاری 
کشـور کانـادا کـه 7۰ درصـد آب شـیرین دنیـا را 
برابـر   7۰ آن  شـرب  آب  هزینـه  دارد  اختیـار  در 
ایـران اسـت. بایـد گفـت که آب شـهر تهـران جزو 
اگـر می خواهیـم  و  اسـت  دنیـا  بهتریـن آب هـای 
میـزان مصـرف آب مدیریـت شـود بایـد دو مولفـه 
فرهنگ سـازی و اقتصـاد را در نظـر بگیریـم در غیر 

ایـن صـورت کاهـش مصـرف نخواهیـم داشـت.
وی در پاسـخ بـه سـوال دیگـر ایسـنا مبنـی بـر 
برخـورد بـا مشـترکان پرمصرف گفت: قانـون اجازه 
قطـع آب را نمـی دهـد امـا در سـال های قبـل در 
بخش هایـی از شـهر تهـران کـه مصـرف بی رویـه 
وجـود داشـت مجوزهـای خاصـی را اخذ و نسـبت 
بـه قطع آب چند روزه مشـترکان اقـدام کردیم. اما 
امسـال ایـن کار انجـام نشـد ولی فشـار آب را برای 
ایـن دسـته از مشـترکان بـه شـدت کاهـش دادیم.

بـه گفتـه مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان 
تهـران، در تهـران 6۰ درصد مردم زیـر خط نرمال، 
2۰ درصـد در حـد نرمـال و کمـی بیشـتر و 1۵ تـا 
2۰ درصـد در دسـته پرمصرف هـا و ۵ درصـد در 

دسـته بسـیار پرمصرف قـرار دارند.
و  تابسـتان  فصـل  در  اینکـه  بیـان  بـا  بختیـاری 
افزایـش مصـرف  در زمـان پیـک مصـرف میـزان 
مشـترکان در شـهر تهـران از 2۵ درصـد نسـبت به 

آغاز شـیوع ویـروس کرونا به 7 تـا 8 درصد کاهش 
یافـت، گفـت: این مسـئله جای تشـکر دارد چرا که 
مـردم در زمـان پیـک همکاری بسـیار خوبـی با ما 
داشـتند کـه اگـر این همـکاری صـورت نمی گرفت 

بـا مشـکلات جـدی مواجه می شـدیم.
وی مناطـق 1، 2 و 3 تهـران را جـزو مناطق بسـیار 
پرمصـرف دانسـت و افـزود: بـرای کاهـش مصـرف 
نیازمنـد فرهنگ سـازی و توجـه بـه مقولـه اقتصـاد 
هسـتیم چـرا که اگـر این دو مسـئله رعایت شـود، 
کـم  دسـته  وارد  نیـز  پرمصـرف  مشـترکان  ایـن 

مصرف هـا خواهنـد شـد.
اسـفندماه  ابتـدای  در  اینکـه  بیـان  بـا  بختیـاری 
شـاهد افزایـش 2۵ درصـدی مصـرف آب در تهران 
بـه دلیـل شـیوع بیمـاری کرونـا بوده ایـم، گفـت: 
حـدود 6۰۰ تـا 7۰۰ هـزار مترمکعـب در روز در 
پیـک امسـال افزایـش مصرف نسـبت به سـال قبل 
صـورت گرفـت کـه ایـن عدد معـادل مصرف شـهر 
اصفهـان اسـت کـه همیـن مسـئله تنش جـدی را 
بـرای مـا ایجـاد کـرد اما توانسـتیم ایـن وضعیت را 

پشـت سـر بگذاریم.
وی بـا تأکیـد بـر اینکـه در شـهر تهـران حتی یک 
سـاعت قطـع آب نداشـته ایم، گفـت: تنهـا در غرب 
تهـران آن هـم به دلیـل قطع بـرق و تأمین آب آن 
مناطـق از چاه هـا بـا قطـع آب مواجه شـدیم اما به 
جـز آن هیـچ کجای تهـران قطعی ناشـی از کمبود 
آب نداشـتیم و حـدود سـه میلیـون و ۵۰۰ هـزار 
مترمکعـب در پیـک مصرف آب شـرب تهـران ثبت 
شـد کـه ایـن عـدد یـک سـوم بیشـتر از دریاچـه 

چیتگـر تخمیـن زده می شـود.
بختیـاری افزود: امسـال نه تنها قطـع آب در تهران 
وجـود نداشـت امـا آن طور کـه پیش بینی می شـد 
ایـن  کـه  نبودیـم  نیـز  آب  فشـار  کاهـش  شـاهد 

مسـئله بـه دلیـل تلاش هـای شـبانه روزی صنعت 
آب بـرای ایجـاد رفـاه مشـترکان بوده اسـت.

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان تهران با 
اشـاره به ادغام شـرکت های آب و فاضلاب شـهری 
و روسـتایی گفـت: 1۰ سـال بـود که قرار بـود این 
دو شـرکت بـا یکدیگر ادغام شـوند. اکنـون که این 
مسـئله اتفـاق افتـاده شـاهد اثـرات بسـیار مثبـت 
آن هسـتیم تـا جایـی کـه در جنـوب شـرق تهران 
توانسـتیم سـه سـال اعتبـار را دریافـت کنیـم و در 
اسـتان تهـران طـی دو تـا سـه سـال آینـده دیگـر 

مشـکلی بـه نـام آب وجـود نخواهد داشـت.
برخـی  خـام  فاضـلاب  ورود  بـه  اشـاره  بـا  وی 
سـدها  پشـت  بـه  تهـران  اطـراف  روسـتاهای  از 
گفـت: متأسـفانه برخـی از روسـتاها بـرای تحویـل 
مقاومـت دارنـد امـا روسـتاهایی را کـه بـه مرحلـه 
بحـران رسـیده اند بـا کمک شـورای تأمیـن تحویل 
از روسـتاهایی کـه در  برخـی  بـرای  و  می گیریـم 
مرحلـه بحـران هسـتند نیـز اقداماتـی را در نظـر 
داریـم تـا بتوانیـم آن هـا را نیـز تحویـل بگیریـم.

بختیـاری بـا اشـاره بـه بررسـی های صـورت گرفته 
ویـروس  وجـود  بـرای  تهـران  شـهر  فاضـلاب  در 
کرونـا در فاضـلاب گفـت:  در تهـران کوچکتریـن 
نشـانه هایی از کوویـد 19 نـه در آب شـرب و نـه 

پسـاب خروجـی وجـود نـدارد.
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان تهران در 
خصـوص اقدامـات صـورت گرفتـه بـرای بازسـازی 
شـبکه آب تهـران نیـز گفـت: ۴۰ درصـد شـبکه 
تهـران بالای ۵۵ سـال قدمـت دارد بـه گونه ای که 
حـدود 9۰۰۰ کیلومتـر شـبکه آب شـرب و تقریبـا 
همیـن میـزان فاضـلاب در تهـران موجود اسـت و 
براسـاس بررسـی های صـورت گرفتـه قصـد داریـم 
که امسـال نیز همانند سـال گذشـته پـروژه اصلاح 

https://www.isna.ir/news/99070100652/%D8%A2%D8%A8-%D9%85%D8%AC%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%AD%D8%A7%D9%84-%D8%A8%D8%B1%D8%B1%D8%B3%DB%8C-%D8%A7%D8%B3%D8%AA
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یادداشت

متن کامل

کارآفرین انگلیسی از اهمیت مرخصی می گوید

روایت انگلیسی از عایدی 
مرخصی

شرکت ها  مدیران  برخی  سنتی  نگاه  مردودی 
یک  روایت  با  کارمندان«،  »مرخصی  به  نسبت 
شد.  اثبات  تعطیلات«  »عایدی  از  کار آفرین 
یک تصور غلط در بین افراد وجود دارد که کار 
مداوم را ضامن موفقیت توام شرکت و کارمند 
انگلیسی  کارآفرین  تجربه های  اما  می داند؛ 
روزهای  و  کاری  روزهای  بین  تعادل بخشی  در 
را  برداشت  این  عکس  درست  کار،  از  فراغت 
نشان می دهد. تعطیلات منظم )هفتگی( می تواند 
کاهش  را  کار  نیروی  فرسودگی شغلی  سرعت 
اما  کند؛  تقویت  را  ایده آفرینی  برای  انگیزه  و 
استرس ناشی از وقف شدن در کار، مغز را از کار 

می اندازد.
به  که  می کنند  احساس  کارآفرینان  از  بسیاری 
هیچ کاری نمی رسند. فهرست کارهای روزمره آنها 
هیچ گاه تمام نمی شود و شاید بزرگ ترین آرزویشان 
این بود که روزها بیش از 2۴ ساعت ادامه می یافتند. 
باشد و  آنها خوب  ممکن است وضعیت کسب وکار 
درآمدها روندی صعودی را طی کنند. با این حال، 
قصد  که  هم  زمانی  حتی  ندارد.  انتها  روانی  فشار 
کارهای  به  کردن  فکر  می کنند،  کوچک  سفر  یک 

وجدان  عذاب  شاید  و  استرس  آنها  به  باقی مانده 
می دهد. استراحت و تفریح، مناسب آنها نیست. آیا 
که  چقدر  هر  هستید؟  افراد  این  از  یکی  هم  شما 
کارهای باقی مانده زیاد باشد و فرصت ها اندک، باز 
هم نیاز به استراحت های گاه به گاه و وقفه های کوتاه 
در برنامه های بی انتها لازم است. تنها در این صورت 
است که می توان از استرس و فرسودگی شغلی در 
حوزه  و  چه صنعت  در  که  نیست  مهم  ماند.  امان 
هیچ وقت  کارها  هستید.  فعالیت  درحال  اقتصادی 
شما  که  نیست  قرار  اما  رسید.  نخواهند  پایان  به 
را  خود  تلاش  اگر  باشید.  کار  درحال  بی وقفه  هم 
کرده اید، مستحق استراحت هستید. در این صورت، 
بیشتری  با کارآیی  و  بازتر خواهد شد  ذهنتان هم 

سر کار باز خواهید گشت.
کار  اثرات  که  است  کسانی  از  یکی  میسون  جک 
بیش از حد را بارها تجربه کرده است. او مدیرعامل 
 Inc( کو«  »اینک اند  دیجیتال  پشتیبانی  شرکت 
درحوزه  فعالیت  است.  بریتانیا   )& Co Group
دیجیتال  مدیریتی  ساختارهای  تامین  و  دیجیتال 
برای شرکت های طرف قرارداد، حجم کاری بالایی 
هر  او  این حال،  با  است.  کرده  تحمیل  میسون  به 
در  فرسودگی  از  تا  می گیرد  فاصله  کار  از  ازگاهی 
امان بماند. او همچنین به تیم خود یادآوری می کند 
که مهم نیست هنگام مرخصی کجا می روند و چه 
می کنند. مهم این است که در آن مدت، استراحت 
کنند، وقت خود را با خانواده و دوستانشان بگذرانند 
انجام  دیگری  غیرکاری  لذت بخش  فعالیت  هر  یا 
تا  می کند  کمک  آنها  به  فراغت  اوقات  این  دهند. 
استرس خود را کاهش داده، تاب آوری خود را در 
انگیزه  و  بخشیده  بهبود  کاری  تلاطم های  مقابل 

دوباره ای برای کار پیدا کنند.
برای  باید  هم  شما  چرا  که  می دهد  توضیح  جک 

بگیرید  فاصله  کار  از  گاهی  فرسودگی،  از  اجتناب 
و چگونه این رویه باعث افزایش سلامت شخصی و 

سلامت کسب وکارتان می شود.
 فرسودگی شغلی چیست؟

خستگی  از  شدید  حالتی  به  شغلی  فرسودگی 
معمولا  که  می گویند  فیزیکی  و  روانی  احساسی، 
در نتیجه استرس طولانی یا شدید ایجاد می شود. 
را  فرسودگی  ریشه  اغلب  می دهد  توضیح  جک 
گاه  البته  کرد.  بررسی  شغلی  استرس های  در  باید 
یا  عاطفی  روابط  مانند  دیگری  خارجی  عوامل 
مسوولیت هایی که والدین در قبال فرزندان خود بر 
عهده دارند، فرد را خسته و فرسوده می کند. افراد 
به  را  خود  استرس  دارند،  متفاوتی  تحمل  سطوح 
نهایت  شکل های گوناگونی مدیریت می کنند و در 
فرسودگی  مرز  به  را  آنها  می تواند  مختلفی  عوامل 
به دلیل  است  ممکن  نیز  افراد  از  برخی  برساند. 
زمینه های ژنتیکی در معرض استرس و فرسودگی 
شغلی  فرسودگی  صورت،  هر  در  باشند.  بیشتری 
روانشناسی  و  پزشکی  علم  نیست.  هم  شبیه  افراد 
اما  نمی کنند  ارائه  »فرسودگی«  از  دقیقی  تعریف 
متداولش می شناسد:  با علائم  را  آن  فوربس  مجله 
بی انگیزگی،  درماندگی،  حد،  از  بیش  خستگی 
احساس عجز مکرر، از دست رفتن تمرکز، کاهش 
عملکرد، بروز مشکلات در روابط بین فردی، احساس 
نارضایتی کلی، بروز مشکلات سلامتی و در نهایت 

پناه بردن به سیگار و پرخوری و...
 ارتباط بین سلامت جسمی و روانی

را در ذهن داشت که  نکته  این  لازم است همواره 
شما  روانی  و  سلامت جسمی  بین  پررنگی  ارتباط 
وجود دارد. به هر حال، عقل سالم در بدن سالم است. 
زمانی که دچار استرس یا اضطراب می شوید، بدنتان 
آدرنالین و کورتیزول ترشح می کند. این هورمون ها 

افزایش ضربان قلب  به واکنش هایی فیزیکی مانند 
این  به دنبال  می انجامند.  خون  جریان  در  تغییر  و 
تغییرات جسمی، ممکن است اشتهایتان را از دست 
بدهید، دچار اختلال در خواب شوید یا حتی حمله 
عصبی پیدا کنید. فرسودگی می تواند آثار مخربی بر 

سلامت شما داشته باشد؛ چه جسمی و چه روانی.
تحت  افراد  از  بسیاری  که  نیست  تعجب  جای 
در  می شوند.  فیزیکی  بیماری های  دچار  استرس، 
عضلانی  دردهای  بروز  به  فرسودگی  حاد،  شرایط 
می انجامد که در پزشکی با سندروم خستگی مزمن 
هم شناخته می شود. خستگی مزمن باعث می شود 
فرد به حدی احساس خستگی کند که بیماری ها و 
او ممکن است  او ظاهر شود.  عوارض جسمانی در 
علائم  مفصلی،  و  عضلانی  درد  خواب،  در  اختلال 

مشابه آنفلوآنزا و تپش قلب را تجربه کند.
 شیوه اجتناب از فرسودگی

سطح  مراقب  باید  فرسودگی  از  اجتناب  برای 
و  استرس زا  عوامل  از  اطلاع  بود.  خود  استراحت 
مهمی  نقش  می تواند  آنها  مدیریت  مناسب  شیوه 
که  زمانی  باشد.  داشته  فرسودگی  از  اجتناب  در 
است،  افزایش  درحال  شما  استرس  شدید  متوجه 
آن  معنای  به  این سخن  دهید.  انجام  اقدامی  باید 
برای  و  نیست که در همان لحظه مرخصی گرفته 
می توان  کنید.  خریداری  بلیت  تعطیلات  به  رفتن 
در  حضور  برداشت:  هم  کوچک تری  قدم های 
با  دیدار  کتاب،  یک  مطالعه  مراقبه،  کلاس های 
خانواده و دوستان، ثبت نام در یک باشگاه ورزشی یا 

حتی چند دقیقه قدم زدن در زمان ناهار.
جک میسون، بر اهمیت ورزش تاکید می کند و آن 
فرسودگی  با  مقابله  روش های  بهترین  از  یکی  را 
می داند. حق با اوست. زمانی که آمادگی جسمانی 
خود را بالا می برید، سیستم ایمنی بدنتان نیز تقویت 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3693991-%D8%B1%D9%88%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D8%A7%D9%86%DA%AF%D9%84%DB%8C%D8%B3%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B9%D8%A7%DB%8C%D8%AF%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%AE%D8%B5%DB%8C
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نگاه آخر

گلزار شهدای بهشت زهرا در آغاز هفته دفاع مقدس

https://www.aparat.com/v/ngB6i
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